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Novičnik projekta FIELDS – april 2024 

Krepitev kmetijsko-živilskega ekosistema: zaveza Paktu za spretnosti 

Razkritje partnerstva kmetijsko-živilskega 
pakta za spretnosti 

Podajte se z nami na pot opolnomočenja in 
preobrazbe v agroživilskem sektorju, ko 
predstavljamo partnerstvo Agroživilski pakt za 
spretnosti. Kot odgovor na dinamične izzive, ki 
jih predstavljajo tehnološki napredek, 
demografski premiki in spreminjajoče se zahteve 
trga dela, je Evropska komisija sprejela Pakt za 
spretnosti – vodilno pobudo v okviru Evropske 
agende spretnosti. Ta pobuda priznava nujnost 
stalnega izpopolnjevanja in ponovnega 
usposabljanja ter poudarja potrebo po skupnem 
javno-zasebnem prizadevanju za učinkovito 
krmarjenje v prihodnosti. 

 

Razumevanje Pakta za spretnosti 

Kaj je Pakt za spretnosti? 

Pakt za spretnosti ni le vizija; je strateški odgovor 
na hitro spreminjajoče se globalno okolje. Ta 
pobuda, ki jo je sprožila Evropska komisija, je 
namenjena prepoznavanju in obravnavanju 
trenutnih in prihodnjih potreb po kompetencah. 
Usklajuje prizadevanja, spodbuja vseživljenjsko 
učenje in učinkovito odpravlja vrzel v 
kompetencah. Pakt poudarja dostopne 
priložnosti za izpopolnjevanje, priznavanje 
predhodnega učenja ter spodbujanje digitalnih 
in mehkih veščin. 

Ta pobuda spodbuja partnerstva med javnimi in 
zasebnimi subjekti ter spodbuja sodelovanje 
med izobraževalnimi ustanovami, podjetji in 
socialnimi partnerji. Ta sodelovanja izkoriščajo 
vire, strokovno znanje in mreže za olajšanje 
izmenjave znanja in ustvarjanje celovitega 

ekosistema za razvoj veščin. V kmetijsko-
živilskem sektorju se pakt za spretnosti razvija 
kot partnerstvo za kmetijsko-živilski pakt za 
spretnosti – usklajeno prizadevanje za 
spopadanje z izzivi in izkoriščanje priložnosti 
znotraj tega vitalnega ekosistema. 

S poglobljenimi raziskavami in analizami Pakt za 
spretnosti omogoča oblikovanje ciljno 
usmerjenih politik in pobud za premostitev vrzeli 
med ponudbo in povpraševanjem. Evropska 
komisija sodeluje z nacionalnimi in regionalnimi 
organi ter zbira sredstva za podporo projektom 
in infrastrukturi, povezanim s spretnostmi. Poleg 
tega se preučujejo zasebne naložbe in inovativni 
modeli financiranja, da bi povečali učinek in 
trajnost pakta. 

Partnerstvo kmetijsko-živilskega pakta za 
spretnosti 

To skupno pobudo vodi Evropska komisija, 
natančneje DG GROW, DG EMPL in DG AGRI, ob 
koordinaciji dveh vplivnih organizacij – Copa-
Cogeca, ki predstavlja kmetijstvo in kmetijske 
zadruge v Evropi, in FoodDrinkEurope, ki 
predstavlja živilsko industrijo EU. Partnerstvo 
kmetijsko-živilskega pakta za spretnosti je dokaz 
pomena agroživilskega sektorja, ki je sestavni del 
evropske kulture in tradicije ter ključnega 
pomena za razvoj Evrope. 

 

 



 
Cilji partnerstva kmetijsko-živilskega pakta za 
spretnosti 

Reševanje izzivov s skupnimi prizadevanji 

Čeprav je kmetijsko-živilski sektor bistvenega 
pomena, se sooča s številnimi izzivi, od 
globalizacije in podnebnih sprememb do 
urbanizacije in spreminjajočih se zahtev 
potrošnikov. Partnerstvo kmetijsko-živilskega 
pakta za spretnosti želi premagati te izzive s 
skupnimi prizadevanji in namenskimi pobudami 
za razvoj znanj in spretnosti. Uspeh tega 
partnerstva je v veliki meri odvisen od aktivnega 
sodelovanja deležnikov v agroživilskem 
ekosistemu. 

Projekti EU v izobraževanju in usposabljanju 

Da bi dopolnil cilje partnerstva, pakt vključuje 
projekte EU na področju izobraževanja in 
usposabljanja. Pomembne pobude vključujejo I-
RESTART in FIELDS. Delavska združenja, ki jih 
zastopa panožna sindikalna platforma EFFAT, 
prispevajo k socialnemu dialogu v okviru 
partnerstva ter omogočajo razvoj in izvajanje 
strategije na vseh ravneh. 

 

Ključni cilji partnerstva kmetijsko-živilskega 
pakta za spretnosti: Celovit pristop 

Pri razumevanju ciljev partnerstva kmetijsko-
živilskega pakta za spretnosti se poglobimo v 
celostno strategijo, katere cilj je pospešiti razvoj 
znanj in spretnosti ter okrepiti konkurenčnost 
agroživilskega sektorja. 

Partnerstvo se loteva skupnih ukrepov, ki so 
strateško zasnovani za odpravo prevladujoče 
vrzeli v spretnostih v agroživilskem ekosistemu. 
S ciljno usmerjenimi pobudami omogoča 
priložnosti za izpopolnjevanje in ponovno 
usposabljanje s spodbujanjem partnerstev z 
organizacijami za izobraževanje in usposabljanje, 
poslovnimi subjekti in podpornimi subjekti. 

Ključnega pomena je spodbujanje vzpostavljanja 
novih partnerstev, dialogov in dogovorov. 
Partnerstvo aktivno spodbuja sodelovanje in 
sodelovanje med vrsto zainteresiranih strani, 
vključno z delodajalci, združenji delodajalcev, 
delavci, sindikati ter organizacijami za 
izobraževanje in usposabljanje. 

Za oživitev sektorja se partnerstvo osredotoča na 
mobilizacijo študentov in pripravnikov po vsej 
EU. To pobudo dopolnjuje izvajanje celovitih in 
prilagojenih programov usposabljanja. Cilj teh 
programov je opremiti posameznike, ki vstopajo 
v agroživilski sektor, z bistvenimi veščinami, ki jih 
zahteva industrija. 

Poudarjanje pomena poklicnega izobraževanja in 
usposabljanja (VET), vključno z vajeništvom in 
možnostmi vseživljenjskega učenja, je ključni cilj. 
Partnerstvo aktivno ozavešča o vrednosti 
nenehnega učenja in s tem spodbuja razvoj 
kariere v agroživilski industriji. 

Povečanje splošne privlačnosti agroživilskega 
ekosistema postane osrednja točka. Z 
učinkovitimi komunikacijskimi kampanjami si 
partnerstvo prizadeva izpostaviti potencial 
sektorja, trajnostne prakse in vznemirljive 
zaposlitvene priložnosti, kar na koncu prispeva k 
njegovi privlačnosti. 

Ob priznavanju posebnih potreb po znanju malih 
in srednje velikih podjetij (MSP) v agroživilskem 
sektorju partnerstvo usmerja svoja prizadevanja 
k ciljno usmerjenim pobudam in virom. Te 
pobude so oblikovane za pomoč MSP pri 
izpopolnjevanju njihove delovne sile in hkratnem 
izboljšanju njihove konkurenčnosti v sektorju. 

Z usklajevanjem teh ciljev želi partnerstvo 
kmetijsko-živilskega pakta za spretnosti ustvariti 
sinergističen in učinkovit pristop k napredku na 
področju spretnosti in zagotavljanju trajnostne 
rasti v agroživilskem sektorju. 

Skupno število članov: 1500 



 
Prednosti pridružitve paktu: poglobitev 

Raziščite številne prednosti, ki jih čakajo 
organizacije v okviru partnerstva kmetijsko-
živilskega pakta za spretnosti: 

Poglobljeni vpogledi: 

Odkrijte dragoceno znanje in vpogled v potrebe 
po izpopolnjevanju in prekvalifikaciji, značilne za 
agroživilski sektor. Bodite obveščeni o 
najnovejših trendih, najboljših praksah in 
nastajajočih priložnostih, ki so ključne za 
krmarjenje po dinamični pokrajini. 

Strateško mreženje: 

Ustvarite pomembne povezave znotraj raznolike 
skupnosti organizacij, od vodilnih v panogi do 
inovativnih zagonskih podjetij. Networking Hub 
ponuja platformo za sodelovanje, izmenjavo 
izkušenj in raziskovanje potencialnih partnerstev 
v obojestransko korist. 

Iznajdljiva orodja: 

Izkoristite nabor orodij EU, vključno z 
Europassom, Skills Panorama, EURES in Evropsko 
mrežo javnih služb za zaposlovanje. Povečajte 
prepoznavnost svoje organizacije in pokažite 
svojo zavezanost razvoju spretnosti prek 
namenskega spletnega portala agrifood-
pact4skills.eu. 

Promocija dejavnosti: 

Učinkovito promovirajte dejavnosti in pobude 
vaše organizacije znotraj skupnosti Pakta za 
spretnosti. Platforma ponuja namenski prostor 
za predstavitev vaših prispevkov, spodbujanje 
prepoznavnosti in sodelovanja. 

Možnosti učenja: 

Vključite se v dinamično učno okolje prek 
spletnih seminarjev, seminarjev in dejavnosti 
vzajemnega učenja, ki jih gosti središče znanja. 
Bodite na tekočem s politikami, instrumenti,  

projekti in najboljšimi praksami EU ter 
zagotovite, da bo vaša organizacija ostala v 
ospredju razvoja spretnosti. 

Navodila za strateško financiranje: 

Prejmite strokovni nasvet o dostopu do 
ustreznih instrumentov financiranja za 
spodbujanje razvoja spretnosti v vaši 
organizaciji. Partnerstvo ponuja izčrpne 
informacije o možnostih financiranja na ravni EU 
in na nacionalni ravni. 

Priznanje vodje spretnosti: 

Pokažite predanost svoje organizacije s 
ponosnim prikazovanjem označbe Skills Leader. 
Ta prepoznavni znak služi kot vizualna 
predstavitev vaše predanosti spodbujanju 
odličnosti znanj in spretnosti v kmetijsko-
živilskem sektorju. 

Sodelovanje brez zavezujočih KPI-jev: 

Sodelovanje ne zahteva plačila pristojbin v 
smislu KPI. Aktivno sodelujte na srečanjih in 
dogodkih za oblikovanje prihodnosti 
usposabljanja v agroživilskem sektorju. 

Agroživilski pakt za spretnosti – mlada pobuda: 

Pridružite se mladi pobudi, ki se je začela 
novembra 2020. Vaš prispevek je pomemben pri 
oblikovanju prihodnosti izpopolnjevanja in 
ponovnega usposabljanja v sektorju.  

  



 
Povabilo koordinatorjev: Pridružite se 
pogovoru 

Odkrijte priložnosti za neposredno sodelovanje s 
koordinatorji projektov FIELDS in I-RESTART 
Erasmus+. Ponujajo spletna srečanja, na katerih 
razložijo pakt za spretnosti, odgovorijo na 

vprašanja in razpravljajo o vključenosti vaše 
organizacije. Vsi partnerji FIELDS-a so tudi člani 
Agrifood Pact for Skills. 

Za več podrobnosti in za pridružitev pogovoru 
obiščite agrifood-pact4skills.eu.

 

 
* Prosimo, upoštevajte: število organizacij, predstavljenih na tem zemljevidu, ni enako skupnemu številu članov Pakta za spretnosti. 

To je posledica možnosti, da organizacija deluje v več kot eni državi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://chat.openai.com/c/575d1d09-47f2-45a8-9fd2-029fa7dea252


 

 

Follow us on social media! 
 
 
 

https://www.linkedin.com/company/fields-project-
erasmus/ 

 
 
 

https://www.facebook.com/fieldsproject.erasmus.1 
 
 
 

https://twitter.com/SprojectField 
 
 
 

https://www.youtube.com/channel/UCKFCxHAmRdRLF9_axPy-eNg 
 
 

Consortium 
 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.linkedin.com/company/fields-project-erasmus/
https://www.linkedin.com/company/fields-project-erasmus/
https://www.facebook.com/fieldsproject.erasmus.1
https://twitter.com/SprojectField
https://www.youtube.com/channel/UCKFCxHAmRdRLF9_axPy-eNg

	Consortium

